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I Martinus andliga vetenskap har kretslopps­
tanken en stor betydelse. Livet och energierna 
rör sig i små och stora kretslopp och som 
levande väsen genomlever vi en rad skiftande 
faser, varje gång på en lite högre nivå, berikade 
av de upplevelser och erfarenheter som vi har 
gjort under resans gång.  

På detta sätt är livet på en och samma 
gång en rytmisk upprepning – ett krets­
lopp – och en evig utveckling uppåt mot 
ständigt nya upplevelsehorisonter – en 
uppåtgående spiral. 

Här och nu, i vår del av världen, 
har vi i årstidernas kretslopp kommit 
till mörkrets kulmination. För många 
levande väsen är det den svåraste och 
tyngsta fasen att ta sig igenom, och det 
kan vara svårt att se varför vinter, natt, 
mörker och kyla ska behövas: Varför 
kan livet inte bara vara sol och sommar? 

Om människorna levde i en evig 
sommar, skulle julens krafter aldrig till 
den grad komma till funktion eller utlopp 
som de nu gör. Människorna skulle 
aldrig någonsin kunna lära känna sig 
själva. De skulle fortsätta att leva i total 
okunnighet om sitt eget högsta själv, sitt 
eget jag … Vi har alltså i verkligheten 
en större utsikt i nattens mörker än 

i dagens klara ljus. Vi börjar sålunda 
uppleva en helt ny horisont i natten. Det 
är alltså i natten som vi upplever evig-
heten, medan man i dagens ljus endast 
upplever timligheten (Martinus: ”Ljus i 
mörkret”, Kosmos nr 12/1997).

I evighetens ljus
Ett av de stora glädjeämnena och 
inspirationskällorna i Martinus andliga 
vetenskap är att den ger oss en möjlig­
het att se det som händer – vardags­
livets glädjeämnen och sorger, vinterns 
mörker och kyla – i ett större och 
mycket mer meningsfullt sammanhang. 
Med Martinus hjälp kan vi så att säga se 
tingen i evighetens ljus. 

Möjligheterna att förstå världen 
och handla i den utifrån en andlig­ 
vetenskaplig världsbild kan kanske bäst 
förstås som en kontrast till att leva och 
handla utifrån en rent materialistisk 

Kära vänner!
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världsbild: I en sådan tolkning av till­
varon är naturen död och mekanisk, kall 
och konkurrensbetonad, och livet är kort 
och utan någon annan mening än den 
människan själv förmår att ge det.

Vi i rådet ser det som vår viktigaste 
uppgift att främja möjligheten att på 
bästa sätt möta, studera och utforska 
Martinus andlig­vetenskapliga världs­
bild i den timliga världen av i dag – präg­
lad som den är av materialism, konflikter 
och betydande problem i förhållande till 
bland annat natur, miljö och klimat. Sett 
ur evighetens perspektiv lever vi just nu 
i en form av kosmiskt vintertillstånd över 
hela jorden, där det mentala mörkret 
dominerar och levs ut. Därför har vi 
desto större användning av möjligheten 
att möta och utforska en ljusare och 
varmare syn på människan, livet och 
universum: den andliga vetenskapen. 

Vad gör vi här och nu? 
I rådet arbetar vi med långsiktiga stra­
tegier och mer kortsiktiga planer och 
prioriteringar: Hur använder vi ekono­
min, resurserna och möjligheterna på 
bästa sätt – här och nu – och hur skapar 
vi en så bra grund som möjligt för den 
andliga vetenskapens fortsatta existens, 
välbefinnande och tillväxt på lång sikt? 

En av de viktigaste prioriteringarna 
är att gå vidare med uppbyggnaden av 
en studiemiljö på Martinus Center Klint 
som är öppen året runt – ett levande 
och inspirerande kurscenter som också 
kan upplevas som ljust, varmt och 
inspirerande mitt i vinterhalvårets kyla 
och mörker. 

På tisdagen under höstarbets­
veckan togs det första spadtaget till 
köks­ och lagertillbyggnaden, och 
planen och förhoppningen är att det 
mesta av det är klart att användas till 

Foton när ingenting annat anges: Marie Rosenkrantz Gjedsted.
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sommaren 2025. I den mån vi har eko­
nomi för det, kommer vi samtidigt att 
börja renovera resten av köket och loka­
lerna på Terrassen med sikte på att göra 
dem ännu mer funktionella, trevliga och 
inbjudande. Detta mynnar ut i att vi – i 
form av reception, kontors byggnader, 
café, restaurang, kök och ett nytt lager 

– får ett nav på plats med grundfunktion­
erna för ett inbjudande och välfungeran­
de center för helårskurser.  

All den ekonomiska och praktiska 
hjälp och stöd som intresserade kan 
finna glädje och inspiration till att ge 
i denna byggfas, kommer vi att vara 
hjärtligt tacksamma för. Som på så 
många andra områden är detta något vi 
gör tillsammans i ett högre syftes tjänst. 
Ju mer ekonomisk och arbetsmässig 
kraft vi kan mobilisera tillsammans, ju 

längre kan vi nå – till och med här, djupt 
nere i det kosmiska vintermörkret. 

Samtal och samarbete
I rådet har vi också fokus på att främja 
dialog och synlighet, upplysning och 
transparens. Djupast sett innebär det 
att främja en ljus och värmande andlig­ 
vetenskaplig världsbild – här mitt i ma­
terialismens mörkaste midnatts timma 

– något vi bara kan få att spira och gro 
med gemensamma krafter.  

Vi har användning för varandras 
idéer, initiativ, erfarenheter, frågor, kri­
tiska reflektioner, ett lyssnande öra och 
praktisk handräckning för att använda 
och utveckla de möjligheter vi har för att 
främja den andlig­vetenskapliga saken. 

Under höstens arbetsvecka på 
Martinus Center Klint hade rådet 

”Det första spadtaget” tas till det nya byggprojektet tisdag den 15 oktober. I förgrunden syns 
Thomas Størup från rådet och en representant från byggnadsfirman DBH Byg.
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en kväll där vi informerade om och 
diskuterade något av det vi arbetar 
med. Denna kväll var det fokus på den 
nya byggnaden och på samarbetet 
inom Saken, och vi kommer under det 
kommande året bland annat att arbeta 
vidare med hur vi i ännu högre grad kan 
främja samarbetet och samtalen. 

Hjärtats ljus och värme
Och liksom människornas tända fysiska 
julljus strålar i en sådan mångfald och 
lyser upp och livar upp deras fysiska 
liv i vintermörkret, så ska även varje 
män niska på jorden få sin kärlekseld 
tänd och som ett levande Gudomens 
julljus tindra och utstråla sitt hjärtas ljus 
och värme över allt och alla (Martinus: 

”Julljusen”, Kosmiska lektioner 3).
På Martinus Institut på Frederiks­

berg och Martinus Center Klint kommer 
vi att försöka skapa en studie­ och ar­
betsmiljö med fysiska och organisatoris­
ka ramar, där moderna, individualistiska, 
kritiskt tänkande och allsidigt begåvade 
människor var för sig kan finna ljus och 
värme; kanske för att i första hand själva 
inhämta ny inspiration och livsglädje, 
för att på längre sikt – med var och ens 
unika kombination av talanger, intressen 
och energier – kunna finna sitt eget sätt 
att lysa och sprida värme i världen.  

Hur ser framtiden ut?
Liksom mörkret just nu präglar en stor 
del av världen, kan framtiden också 
sägas se mörk ut. Vi kan inte med 
säkerhet säga vad som kommer att 
ske nästa år och ännu längre fram. 
Men vi får hoppas på det bästa för oss 
alla. Man kan kanske också gå ett steg 
längre och säga att vi har all anledning 
att hoppas på det bästa på längre sikt. 
Ännu fler goda skäl: Martinus verk är 

en enda lång, logiskt sammanhäng­
ande, välargumenterad serie av skäl till 
optimism. Eller om man så vill: skäl till 
mentalt eller andligt ljus i mörkret. 

Ska vi i detta julbrev lyfta fram en 
enskild del i den vackra, samman­
hängande världsbild som är Martinus 
livsverk, kan det vara tanken om det 
levande världsalltet. Var och en kan i 
sitt stilla sinne, oavsett om man tror att 
det fungerar eller inte, vända sig till ”Du 
som är i himmelen” (det väsen som 
utgör det levande världsalltet i bön eller 
meditation, med allt som nu finns i ens 
sinne eller hjärta).  

Och – förbluffande nog – kommer 
detta väsen att fokusera sitt medvetan­
de även på den minsta suck hos det 
minsta väsendet – och göra vad det 
kan för att, med sina oändliga kraft­
resurser, kärlek och klokskap, uppmunt­
ra, inspirera och stötta var och en av 
oss på vägen ut ur mörkret och in i en 
obegripligt ljus framtid. 
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Tid för tacksamhet 
Även om vi lever i kylan och mörkret, 
kan vi ändå ofta finna en anledning att 
känna glädje och tacksamhet. Vi, som 
i dag sitter i rådet, vill i alla fall gärna 
uttrycka vår djupa glädje och tacksam­
het till och för alla er, som på var sitt 
sätt och i olika grad bidrar till att vår 
gemensamma sak kan få möjlighet att 
gro, växa och blomstra ytterligare.  

Tack för all hjälp med disken. 
Tack för alla föredragen. Tack för 
allt redigeringsarbete. Tack för allt 
omhänder tagande och skötsel av 
parker, trädgårdar och blommor. Tack 
för all administration. Tack för att du 
deltar i kurser och evenemang. Tack 
för matlagningen. Tack för rengöringen. 
Tack för hantverksarbetet och allt övrigt 
frivilligt arbete. Tack för frågorna, kom­
mentarerna och debatterna. Tack för 
det gemensamma utforskandet av den 
andliga vetenskapen. Tack för allt!  

Hjälp och stöd under det  
kommande året 
Om du under det kommande året 
finner glädje och inspiration i att stödja 
arbetet för vår gemensamma sak, så 
finns det flera sätt du kan göra det på: 
Genom att ge ett ekonomiskt bidrag – 
genom att delta i kurser, köpa böcker 
och prenumerera på tidskriften Kosmos 

– samt genom att hjälpa till i samband 
med institutets och centrets många 
aktiviteter. (Läs mer om att vara frivillig 
på martinus.dk/sv/.)

Hjärtliga hälsningar från rådet  
på Martinus Institut:

Kenneth Ibsen
Jens Christian Hermansen

Micael Söderberg
Ingvar Haubjerg Nielsen

Arendse Plesner
Thomas Størup

http://martinus.dk/sv/
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Martinus Institut
Mariendalsvej 94
2000 Frederiksberg

+45 38 38 01 00  
info@martinus.dk
www.martinus.dk

Gåvor till Martinus Institut 
Om du önskar att stödja stiftelsen Martinus Åndsvidenskaplige Institut ber vi 
dig att använda vår nya donationssida på martinus.dk. Där kan du betala med 
alla typer av betalkort. Det är också enkelt att upprätta automatiska månads­
betalningar som också betyder mycket för vår ekonomi i dag. 

Du finner sidan här: martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag.  
Du är också välkommen att betala som hittills enligt nedan:

Danmark:

Sverige:

Norge:

Internationellt:

Betalkort:

MobilePay nr. 931514
Bankkonto 3565­0016913170

Plusgirokonto 7 40 39­9

Bankkonto 81 110 775 105

IBAN: DK07 3000 0016 9131 70 
BIC/SWIFT: DABADKKK

martinus.dk/da­dk/giv­et­bidrag

http://martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag
http://martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag
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